

هلمشبه‌ها

این شبیه‌های دوست‌داشتنی

۹۰ رویداد شبیه‌های امید و افتخار تا به حال در پایتخت برگزار شده است



شعار «لامپ اضافی خاموش»
بانمای شیشه‌های ساختمان‌ها همخوانی ندارد

انتقاد تند چمران از وزارت نیرو

طراحان ساختمان‌های اداری اصرار بر نمای شیشه‌ای دارند که سبب اسراف انرژی می‌شود

صفحه ۱۴

مدیریت شهری، واکسیناسیون کارگران خدمات شهری را با جدیت دنبال می‌کند

سرتان سلامت پاکبانان شهر

واکسن‌های تزریق شده	واکسن هیپاتیت B	واکسن کزاز	واکسن آنفلوآنزا
۳۴۰۰۰ دوز	برخی از پرسنل و کارگران	۳۰۰۰ دوز	۲۰۰۰ دوز
		کارکنان آتش‌نشانی	کارگران پسماند

صفحه ۱۶

روز گذشته خبرنگاران از مهم‌ترین پروژه جمع‌آوری آب‌های سطحی تهران بازدید کردند

برنامه‌ای برای نجات تهران از سیل

آخرین جزئیات عملیات ایمن‌سازی رودخانه‌های فرحزاد و کن که در حال اجراست

صفحه ۱۶

یادداشت

زهرا شمس‌احسان؛ رئیس کمیته اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران



توانمندسازی، زمینه پیشگیری از باز تولید فقر

در بدنه جامعه گروه‌هایی وجود دارند که به دلیل شرایطی که حادث شده است، بیش از دیگران نیازمند توجه هستند و ارائه خدمات اجتماعی باید به سمت آنان سوق داده شود؛ یکی از این گروه‌ها، زنان سرپرست خانواده هستند. زنان سرپرست خانواده و اعضای تحت‌تکفلشان با مسائل و مشکلات بسیاری از جمله فقدان ساز و کارهای حمایتی همچون، ضعف نظام‌های پشتیبان شغلی و حرفه‌ای مطلوب، حضور در دهک‌های پایین اقتصادی، بار تکفل و مراقبت بالا، فشار نقش‌های چندگانه و بعضاً متعارض، عدم دسترسی به مساعیل با منزلت و اشتغال در مشاغل حاشیه‌ای، نیمه‌وقت، غیررسمی و کم‌درآمد و... روبرو هستند.

وضعیت دشوار زنان سرپرست خانوار پرداختن به نیازها و الزامات خانواده‌های زن سرپرست و مسئله توانمندسازی آنان را به‌عنوان یک مسئله فرابخشی و گلوگاه پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی و کاهش فقر مطرح می‌سازد. در واقع، وفق عمومی‌ای که بر سر مسئله آسیب‌پذیر دانستن زنان سرپرست خانوار وجود دارد، موجب شده که بسیاری از دستگاه‌ها و سازمان‌های محلی، ملی و بین‌المللی خود را موظف به حل مسائل این زنان و خانواده‌های آنها بدانند و در جهت توانمندسازی و حمایت از آنان اقدام کنند. در صورت فعالیت سازمان‌ها و نهادهای مسئول دولتی و حتی مردم‌نهاد نشان می‌دهد اغلب اقدامات انجام شده سمت و سوی حمایت صرف مالی و معیشتی داشته‌اند و راه به توانمندسازی و خروج از چرخه فقر نبرده است.

به‌عبارت دیگر جمعیت خانواده‌های زن سرپرست از یک‌سو و فقدان کارایی مطلوب اقدامات، ما را وادار به یک‌انگاره اجرایی در این خصوص می‌کند که ابتکار مذکور باید مردمی‌سازی این فرایند و پرهیز از تشریفات مرسوم باشد.

به معنای دیگر، بنا به سیاست‌های کلان نظام مقدس جمهوری اسلامی و با عنایت به تجارب پیشین، تغییرات نسلی، تکثر خدمت‌گیرندگان و نیازهای متفاوت گروه‌های نیازمند، بازنگری در الگوهای خدمت‌رسانی امری مبرهن است.

توجه همه‌جانبه نهادهای حاکمیتی، دولتی و مردمی به این امر گاه این مدعاست که توانمندسازی فعال، زمینه پیشگیری از بازتولید فقر، توسعه فردی و خانوادگی، افزایش میزان رضایت عمومی، استفاده متمرکز از منابع و در شکل غایی و عالی تربیت نسل قابل، با روحیه بالای عرق‌میلی و غیرتمند را فراهم خواهد کرد؛ از این‌رو نگاه به رویکرد توانمندسازی ابتدا باید ناشی از یک نگاه چندوجهی و جامع باشد و صرفاً به بحث مالی نپردازد و دوم اینکه متمرکز بر حلقه‌های میانی برای سهولت و اطمینان از اثربخشی ارائه خدمات باشد.

باید در نظر داشت که منظور از توانمندسازی، مجموعه اقدامات هدفمندی است که زمینه کشف و ارتقای قابلیت‌ها و فرایندهای تصمیم‌ساز بر سرنوشته خود و اطرافیان را فراهم می‌آورد؛ از این‌رو به‌منظور توانمندسازی زنان سرپرست خانوار، باید ضمن آسیب‌شناسی اقدامات قبلی، اتخاذ راهبردهای علمی و تهیه دستورالعمل‌های لازم، ظرفیت عظیم مردمی با واسطه‌گری حلقه‌های میانی فعال شود.

به‌نظر می‌رسد این ساز و کار که پیش‌تر در موضوعات سلامت‌محور اثربخش بوده است، در این موضوع هم قابلیت اجرایی داشته باشد و آنچه ما را بر آن داشت که در این مسیر حرکت کنیم، تجارب زیسته گروه‌های میانی در تحقق عدالت در ارائه خدمات به گروه‌های مخاطب است. آنچه اکنون نیز از واحدهای متولی در شهرداری مطالبه می‌شود این نگاه چندبعدی و کرامت‌محور است که در نهایت به ارتقای همه‌جانبه رفاه زنان سرپرست خانواده منجر شود و هم‌زمان زیرساخت‌های در اختیار شهرداری را به نفع این گروه بهره‌بردار می‌کند. تلاش این است که زنان مذکور نه تنها بر اثر سیاست‌های نامطلوب از چرخه خدمات محروم نشوند، بلکه با حمایت اجتماعی و همیت فردی خود، اتفاقاً به الگویی برای سایر زنان بدل شده و تصویر مطلوبی از زن در جامعه را ارائه دهند.

داده‌نما

زینب زینال‌زاده؛ روزنامه‌نگار

علی کاظمی؛ گرافیکست

جزئیات بودجه امسال

که به ۱۰۷ هزار میلیارد تومان رسید

شهرداری تهران، لایحه متمم بودجه ۳۱ هزار میلیارد تومانی را به شورای ارائه داد که در کمیسیون برنامه و بودجه در حال بررسی و جمع‌بندی نهایی است. با این رقم بودجه مصوب امسال شهر تهران به ۱۰۷ هزار میلیارد تومان می‌رسد. میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه و نظارت مالی شورای شهر تهران جزئیات متمم بودجه ۱۴۰۲ را اینطور تشریح کرد.



نگاه

حمید نجاری‌اصل؛ مدیرعامل شرکت خاکریز آب



تهران ۵۵۰ کیلومتر کانال آب‌های سطحی دارد

شرکت خاکریز آب در سال ۷۳ برای جمع‌آوری آب‌های سطحی و افزایش تاب‌آوری شهر تهران با وام بانک جهانی ایجاد و با این وام نیز دستگاه‌های بی‌بی‌ام و قالب‌های خریداری شد. سازمان مشاور ما دست به مطالعه آب‌های سطحی زد و تهران را به ۴ حوزه شرقی، غربی، مرکز و چیتگر تقسیم کرد؛ به‌طور کلی ۲۱۱ پروژه در تهران تعریف شد و اولویت‌بندی‌هایی نیز بر اساس قدرت تخریب سیل پیش‌بینی شد. تا به امروز ۵۵۰ کیلومتر کانال آب سطحی ایجاد شده که به اندازه شریان‌ها و اتوبان‌های اصلی شهر است. ۱۵۰ کیلومتر دیگر نیز با اعتباری نزدیک به ۲۵ تا ۳۰ هزار میلیارد تومان نیاز داریم تا شبکه آب‌های سطحی کامل شود. بر اساس برنامه ۵ ساله‌ای که شهرداری تهران به ما ابلاغ کرده است، سالانه باید ۱۰ کیلومتر شبکه اصلی اضافه کند و یک کیلومتر احیای رودخانه‌ها را انجام دهد.

اینجا جزو پروژه‌هایی است که در حوزه افزایش فعالیت احیای رودخانه‌های شرکت خاکریز آب است. باید بیش از ۱۰۰ کیلومتر در غرب تهران احداث شبکه جمع‌آوری داشته باشیم که ۵ کیلومتر آن تکمیل شده است. در حال حاضر این کار با بی‌بی‌ام در حال انجام است. یک کیلومتر آن در این دوره مدیریت شهری جدید انجام گرفته است. برنامه داریم یک کیلومتر دیگر نیز تکمیل شود تا بخش جنوبی سامانه m1 واقع در بزرگراه فتح تمام بشود.

رودخانه‌هایی که در حریم قرار می‌گیرند، تحت مدیریت شهرداری هستند و رودخانه کن یکی از مواردی است که باید اقداماتی همچون شیب‌شکن در آن انجام شود. در کانال شایق نیز باید افزایش معبر انجام دهیم. این موارد جزو پروژه‌های رودخانه‌های هستند.

برنامه ما برای رسیدن به ۷۰۰ کیلومتر از شبکه آب‌های سطحی، ۱۰ ساله است و با توجه به نگاه ویژه شهرداری این بازه زمانی می‌تواند کاهش پیدا کند. طبق برنامه ۴ ساله ما ۱۰ کیلومتر را تکمیل کردیم. ۲ کیلومتر دیگر را که پیش‌بینی کردیم ۲ سال اخیر تمام می‌شود. بیشتر این مسیر هم مربوط به غرب تهران است. تمام تلاش ما این است که تهران را در برابر سیل ایمن کنیم و بر همین اساس برنامه ما مبتنی بر بازگشت سیلاب ۵۰ ساله است اما اگر سیلی بیاید که فراتر از این دوره باشد و در طراحی‌ها ندیده باشیم، شرایط متفاوت است. بر اساس دوره بازگشت ۵۰ ساله وضعیت خوبی داریم.

ما در چیتگر و حوالی الهیه پروژه‌هایی در دست احداث داریم و در مناطق دیگر نیز پروژه‌هایی همچون افزایش معبر و... پیگیری می‌کنیم. احیای کانال سرخه‌حصار را به عنوان یکی از کانال‌های اصلی شهرداری در دستور کار داریم چرا که تمام آبی که در سمت شرق است به سمت سرخه‌حصار می‌رود. این کانال در سال‌های گذشته با توجه به فاضلاب و اسیدی شدن رودخانه در مرحله نابودی قرار گرفت.

گزارش تصویری

عکس‌ها: آژانس عکس تهران

دیدار مدیران شهری با مردم

سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران در راستای جلسات مشورتی و تخصصی محلات راهی منطقه ۱۸ شد و با نخبگان و ساکنان این منطقه دیدار کرد و به گفت‌وگو نشست. او در این نشست تأکید کرد: «معمدین هر محله می‌توانند علاوه بر معرفی یکی از جوانان تحصیلکرده در رشته عمران، یک یا ۲ نفر از امامان جماعت مساجد را نیز به ما معرفی کنند تا اقدامات فرهنگی مسجد محور انجام شود.»



بازسازی در مترو

بدین‌گش ۱۱۸۱۹

دیده‌شوید

- تولیدات محلی ایستگاه‌های مترو
- سیلابات بدنه قطار
- سیلابات درون واگن‌ها